
Jazyk český 1. třída 

Učebnice Naše čtení str. 29, 30, 31 

- Opakování písmene A, a  

- a jako spojka 

Zakroužkuj obrázky, které začínají na A ,a: 

 

 

 Alenka Alík 

Přečti: 

 

 a a 

V říkance  Podzim  najdi a zakroužkuj všechna písmena A,a :   

Podzim              

František Hrubín  

Padá listí zlaté, rudé, 
jeho plná zahrada. 



A co potom padat bude, 
až to listí opadá?  

Potom bude padat sníh, 
co ho bude ve větvích. 

Co ho bude všude, všude, 
jen to slunce bude rudé. 

                                                            Omalovánku vymaluj 

Hláska a písmeno I, i  

- prohlédni si str. 30 v učebnici Naše čtení 

- co všechno na obrázku začíná na písmeno I, i 

( Ivan, indián,inkoust ) 

- znáš nějaké jiné věci nebo jména, která začínají na i, I 

- nauč se říkanku: Ivan čte z čítanky, 

                              to je a, to je i. 

 

 

Nauč se psát písmeno i: 

 

  

  


